
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

О создании организационно-управленческих условий 
введения ФГОС ООО 
в 2015-2016 учебном году

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии 
с ФГОС ООО (Утвержден приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от «17» декабря 2010 г. № 1897) и реализации 
комплексной Программы Развития школы, организации деятельности по 
преемственности между начальным общим образованием и основным общим 
образованием в условиях введения ФГОС ООО

1 .Осуществить переход в 2015-2016 учебном году пятого класса на 
федеральный государственный образовательный стандарт основного общего 
образования (ФГОС ООО).
2.Назначить ответственным за реализацию ФГОС ООО заместителя 
директора по УВР Магомедгаджиеву А.А..
3. Назначить руководителем рабочей группы по введению ФГОС ООО- 
Магомедгаджиеву А.А., заместителя директора по УВР.
4. Создать в школе рабочую группу по введению и реализации Федеральных 
государственных стандартов основного общего образования (ФГОС ООО).
5. Ввести в действие Положение о рабочей группе по введению ФГОС 
общего образования.
6. Утвердить:
- состав рабочей группы по вопросам введения и реализации ФГОС в 5 
классе (приложение 1)
- Положение о рабочей группе по вопросам введения и реализации ФГОС 
ООО (приложение 2)
7. Рабочей группе:
7.1. Разработать и утвердить дорожную карту по введению ФГОС.

«БОРОЗДИНОВСКАЯ СОШ»

ПРИКАЗ

« ?) /  » 0 ^  2015 г.

Ст. Бороздиновская

П Р И К А З Ы В А Ю :



7.2. Осуществлять информационную и методическую деятельность по 
введению ФГОС ООО.
7.3. Проводить в системе анализ качества введения ФГОС ООО.
8. Заведующей библиотекой Саиевой Р.Т. обеспечить учащихся пятого 
класса учебно-методическими комплектами.

9. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

И.О. директора школ

С приказом ознаком]


